
T AO Výtkvmrtý útfQv 
n pro pednikóní 

I o ínovacs, i.ú.
HOSf>OOAftSXA

leoMoisA- vC R<I1MC

Program Éta

SMLOUVA
o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje £. TL04000191 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ř. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník**)

Smluvní strany:

1. Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú.
Sídlo: Na Floionci 2116/15,110 00 Praha 1 
IČO: 06243631
zastoupená: Ing. Martinem Frélichem, ředitele 
(dále jen „i^jemce“ nebo „VUPP*)

2. Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Sídlo: Okružní 10/517, České Budějovice 
IČO: 75081431
zastoupená: doc. Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, PhD., rektorem 
(dále jen ,,VŠTE“)

3. Hospodářská komora České republiky
Sídlo: Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 
IČO: 49279530
zastoupená: Ing. Vladimirem Dlouhým, CSc., prezidentem 
(dále jen ,,HKČR“)

(dále všichni společně také jen „Smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana**, VŠTE a 
HK ČR společně také jako „spolupříjemci** a každý z nich samostatně také jako

,,spolupříjemce“)

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o využití výsledků dosažených v projektu 
výzkumu a vývoje Č. TLTL04000191 s názvem .JRestart MSP: Specifilrace dopadů pandemie COVID- 
19 na MSP a identifikace faktorů úspěšné reakce na krizovou situaci a vymezení rozvojových scénářů 
dle typologie dopadů a kategorie MSP* (dále jen „Smlouva**).

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým 
řešením projektu č. TX.TL04000191 nazvaného .JRestart MSP: Specifikace dopadů 
pandemie COVID-19 na MSP a identifikace faktorů úspěšné reakce na krizovou situaci 
a vymezení rozvojových scénářů dle typologie dopadů a kategorie MSP“ (dále jen 
„projekt”), a jejich využití po ukončení řešení projektu.

1.2 Účelem této Smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazujících účelnost poskytnuté 
dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

SMLOUVA
(> využití výsledku dosažených v projektu výzkumu a vývoje c. TU)4(MM)!91

1/5



T AO Výtkuoiný ústav 
pro podnilcóni 
a inovooa, i.ú.

HOSPOOAASkA

Č RCciiiC ttrutitKV

Program Éta

2. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKť 

2.1 Srovnáni dosažených výsledků s cíli proj

HCH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU 

[ýsledků se podařilo dosáhnout dle plánu.

2.2.1. Cílem projektuje zmimit ekonomické následky pandemie COVID-19 a podpořit restart 
MSP prostfednictvim adekvátní reakce na aktuální situaci na úrovni podniků a veřejné 
správy. Výďcum využije mimořádné situace pro identifikaci faktorů úspěchu MSP z 
hlediska jejich připravenosti a reakce na krizovou situaci, a podpoří MSP v restartu 
podnikání, resilience a využití příležitosti pro rozvoj. Budou identifikovány dopady 
pandemie COVID-19 na MSP v ČR, vytvořeny rozvojové scénáře implementované do 
prostředí MSP s podporou nových způsobů řízeni, organizace práce, inovačních přínosů 
a nástrojů podpory MSP ze strany orgánů veřejné správy v návaznosti na situaci po 
pandemii za účelem zmírněni ekonomických, společenských, environmentálních 
a dalších následků ve prospěch restartu firem a podnikáni v ČR.

2.2.2. Cíle i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo realizovat cíle 
projektu.

2.2.3. Seznam výsledků projektu

Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu-č. TLTL04000191 bylo dosaženo
výsledků projektu, viz následující tabulka:

Práva k duševnímu 
vlastnictví (v %) 
VUPI/HKČIUVŠTE

Identifikační 
číslo výsledku

Termín
dosaženiNázev výsledku Druh výsledku

Uspořádání workshopů 
formou fokus group se 
zástupci podnikové 
a veřejné sféry_______

W - Uspořádáni 
workshopů

TL04000191- 05/2022 50/25/25
VI

M - Uspořádání 
konference

TL04000191- 09/2022 50/10/40Závěrečná konferenceV2
Vsouhm -
Souhrnná
výzkumná zpráva
NmetC-
Metodiky
certifikované
oprávněným
orgánem

Souhrnná výzkumná 
zpráva

TL04000191- 09/2022 60/5/35
V3

Rozvojové scénáře pro 
MSP v návaznosti na 
situaci po pandemii 
COVID-19

TL04000191- 09/2022 40/20/40
V4

Faktory úspěšné reakce 
MSP na krizové situace

O - Ostatní 
výsledky

TL04000191- 09/2022 50/25/25
V5

Doporučené nástroje 
podpory MSP ze strany 
orgánů veřejné správy 
v návaznosti na situaci po 
pandemii COVID-19

O - Ostatní 
výsledkyTL04000191- 09/2022 25/60/15

V6

SMLOUVA
o využití výsledků dosiižťiiých v projektu vý/kumii a vývoje č. rUI4(MM)l91

2/5



T AO, o Výslcumný úitov 
pro pednikónt 
o inevoeo. t.ú.

HOSPODA# SK A ^^</C\

OD Č R
Program Éta

3. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM

3.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a spolupříjemcům. Práva autorů 
a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními 
předpisy.

3.2. Smluvní strany deklarují, že rozdělení práv k duševnímu vlastnictví k výsledkům projektu, 
které je uvedeno v bodě 2.2.3 této Smlouvy, odpovídá poměru podílu celkových nákladů na 
jeho vytvoření a jejich přispění tvůrCí činností při vytvoření tohoto výsledku.

3.3. Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užíváni jednotlivých výsledků uzavřou 
. vztahu k takovému výsledku zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání

s tímto výsledkem, podíly na jeho komercializaci, okolnosti sjednávání případných 
návazných licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah užívacích práv Smluvních stran 
ve vztahu k tomuto výsledku.

3.4. Mohou>li si i^jemce nebo spoliq)říjemce činit nároky na práva k výsledkům z řešeni tfetí 
osoby, jsou Snduvni strany povinny provést taková opatfráí nebo uzavřít takové smlouvy, 
aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejich vlastními závazky vyplývajícími ze 
smlouvy s poskytovatelem dotace Či z rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.

3.5. Postoupí*!! Smluvní strany majetková práva k výsledkům z řešení projeli třetím osobám, 
zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich smluvní závazky přešly na 
nového nositele majedcových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele dotace 
vyplývající ze smlouvy $ poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poslgdnutí dotace na 
podporu projektu.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly 
tomu, že by jakékoliv využití výsledků projelmi v ČR či v zahraničí mohlo představovat 
zásah do prév jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

3.7. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo
usí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením 
^oje podporovaného z veřejných prostfedků na podporu výzkumu

ve

ve formě prea 
projektu výzku 
a vývoje.

4. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY
UPLATNĚNY
4.1. Smluvní strany jsou povinny zpřístupnit výsledky zájemcům v souladu s ustanovením § 16 

zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výďcumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky k vědeckým a výzkumným 
čiímostem bezplatně.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že na iq>latnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře 
a při zapojení svých nejlepších znalosti a zkušeností spolupracovat v době nejméně 5 let od 
uzavření této Smlouvy.

5. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI

5.1. Výsledky řešeni projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným 
způsobem zveřejněny, netvoři žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat 
podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku).

5.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo

SMLOUVA
o využití výsledků dosiiženvch v projektu vý/.knimt a vývoje c. ri.()4l)()0l‘)l

3/5



T AO o Výtkwmný ÚBtow 
I pro podnikáni 
I o inovoeo, a.ú.ěĎWjpii WC R

Program Éta

důvěrné informace označeny) jsou Smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo 
k jejich zneužiti či neoprávněnému zveřejnění.

5.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytováni informací poskytovateli 
dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplněni podmínek poskytovatele vyplývající ze 
smlouvy s poskytovatelem dotace či z rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.

6. SANKCE
6.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušeni závazků z této 

Smlouvy ze strany druhé Smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá 
Smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného 
sděleni výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená Smluvní strana oprávněna 
odstoupit od této Smlouvy.

7. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
7.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena poslední Smluvní straně.

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti ok^nžikem podpisu všemi Smluvními stnuiami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že 
neobsahuje obchodní tajemství. Uveřejněni Smlouvy v registru smluv zajisti pfíjemce.

8.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.

8.3. Smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu, příjemce dva.

8.4. Je-li nebo stane-li se některé ujednáni této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ujednáni této Smlouvy, a otázky, které 
jsou předmětem takového neplamého, resp. neúčinného ujednání, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ujednáni nq>latného, resp. neúčinného.

8.5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regisUu smluv), ve zněni pozdějších 
předpisů.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný.

8.7. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle připojují 
účastníci své vlastnoruční podpisy.

SMLOUVA

o \yiižiTí výsledků dosažených v projektu výzkiiinu a vývoje č. TUMOOOlů!
4/5



T Ao VýikuiTtný wttov 
i pro podníkóní 
I o inovee*, i.ú. •wC R< I 1 > « • > > u t

Program Éta

Podpisy Smluvních stran

Za příjemceV Praze dne

Ing. Martin Frélich, ředitel
Výzkumný ústav pro podnikáni a inovace, z.ú.

V Českých Budějovicích dne Za spolupříjemce

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

Za spolupříjemceV Praze dne

Ing. Vladimír Dlouhý, CSc., prezident 
Hospodářská komora České republiky

SMLOUVA
o ^'ynžití výslcdkii dosa/cnych v projektu výzkuími ;i \ ri.040Hi)ioi

5/5


